Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011
8
324
303
6
251
230
7

Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011D  4 013
MontageAusschreibungstext
Bestellschlüssel
• Ausführung mit Montagehalter:
der Schlitzauslass wird (auf An-
frage bei Grada) montiert (festge-
nietet) am Kasten
• Der Anschlusskasten ist ausgestat-
tet mit Aufhängeogen (Löcher ø 7
mm) an der Oberseite
Beispiel:
Aluminium Schlitzauslass mit 3 Schlitzen
und einstellbaren Luftenklamellen. Der
Anschlusskasten kann separat vom
Auslass oder montiert geliefert werden,
mit isoliertem Anschlusskasten mit run-
dem Anschluss. Auslass naturfarbig
eloxiert, mit schwarzen oder weissen
Luftlenklamellen
Typ: SE713 + SP723 G
L = … mm
SE713 mit 3 Schlitzen und Schwarzen aluminium Luftleitlamellen, Nenngrösse
Schlitzauslass L = 1000 mm
Ausführung
• SE700: aus stranggepressten Alu-
minium naturfarbig eloxiert. Luftlenk-
lamellen aus Aluminium wahlweise
schwarz (RAL 9005) oder weiss (RAL
9010) lackiert
• Anschlusskasten aus Stahlblech ver-
zinkt, mit oder ohne Isolierung
Schlitzlänge (mm)
Schlitzanzahl
-: Schlitzauslass einteilig gefertigt, mit Endwinkel
an beiden Seiten
0: geeignet für Abluft, ohne Luftlenklamellen
1: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aluminium
schwarz RAL 9005
2: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Auminium
weiss RAL 9010
E : Rahmenprofil 25 mm
S E 7 1 3 - F 1 0 0 0 -  -  -  -
Schlitzdurchlass eingebaut in einer Deckenplatte
Schlitzlänge (mm)
Schlitzanzahl
P:Deckenplatte mit Umkantung ( 4 seitig)*
Z: Deckenplatte mit 5/8 “fine line” auf der
schmaler Seite**
1: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Alumini-
umschwarz RAL 9005
2: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aumini-
um weiss RAL 9010
S E 7 1 3 P F 1 2 0 0 1  3  5  0
Länge Deckenplatte (mm)
F: lackiert in RAL nach Wahl
* Standardbreite Deckenplatte 300 mm und Umkantung 10 mm (4-seitig)
** Standardbreite Deckenplatte 300 mm, Umkantung 10 mm (Längseitig) Die Länge
der Deckenplatte = Gesamtlänge (Aussenmass) der Deckenplatte, inkl. “fine line”.
Bitte beachten: Die Länge der Deckenplatte ≥ die Nenngrösse vom Schlitzdurchlass
+ 55 mm. Anschlusskasten für Deckenschlitzauslass mit Strahllenkung und Türausfüh-
rung.
L
5
8
fine line
F: lackiert in RAL nach Wahl
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
SCHLITZDURCHLÄSSE  SE600   P1
SCHLITZAUSLASS MIT VERSTELLBAREN LUFTLEITELEMENTEN
SE600  SB600 SE700
Katalog, Konstruktionsänderungen vorbehalten © 2016
Um sowohl das Verhalten der Luftströme als auch die technischen Parameter wie Schallleistungspegel und Druckverlust berechnen zu können,